
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 141/2023

Pregão Presencial n° 064/2023

Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual confecção de camisas para membros da Bateria do Desfile de 7 de Setembro, em atendimento a

Secretaria Municipal de Educação.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 141/2023, Pregão Presencial nº 064/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

confecção de camisas para membros da Bateria do Desfile de 7 de Setembro, em atendimento a Secretaria Municipal

de Educação , adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: W. L. PASSO A PASSO CALCADOS LTDA

e V. COSTA ASSUNCAO LTDA , segundo mapa de apuração.

Fornecedor: V. COSTA ASSUNCAO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 28.290,00

Lote 2 - CAMISA MODELO GOLA REDONDA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

CAMISA MODELO GOLA REDONDA COM VIVO A COR A DEFINIR 

TECIDO EM MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE. CORPO NA

COR ( A DEFINIR ) COM GOLAE BAINHA PULHA NA COR (A DEFINIR).

ESTAMPADA NO LADO ESQUERDO DO PEITO " O BRASÃO DA

PREFEITURA" E NAS COSTAS DEVERÁ SER SILKADO EM POLICROMIA

OS DIZERES NA COR  ( A DEFINIR); " PREF. MUN. DE TOCANTINS MAIS

OS DIZERES DO EVENTO".A MALHA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTI

PILLING QUE RETARDA O APARECIMENTO DAS BOLINHAS . COM

ETIQUETA BANDEIRINHA BORDADA COM A MARCA DO FABRICANTE .

AS CAMISAS  DEVERÃO TER ETIQUETAS INTERNAS DE

IDENTIFICAÇÃO DE P , M , G, GG E XGG ( ADULTO) A EMPRESA

DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELAS

SECRETARIAS . OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, INDIVIDUAIS LACRADAS,

DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A NUMERAÇÃO OU O TAMANHO

.EMBALAGENS VIOLADAS, PRODUTOS MANCHADOS, SUJOS, COM

MOFO OU COM APARENCIA DUVIDOSA, FARÃO COM QUE OS

MESMOS NÃO SEJAM ACEITOS.  TODAS A PEÇAS DO LOTE DEVERÃO

TER A MESMA TONALIDADE DE COR, SOB PENA DE

DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE E/OU DA PROPOSTA. AS CORES DAS

LINHAS DAS COSTURAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A

TONALIDADE DO TECIDO.OS PRODUTOS DEVERÃO POSSUIR

ETIQUETA , INFORMANDO A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, O

FABRICANTE E A RESPECTIVA NUMERAÇÃO.

APRESENTAR AMOSTRA NO CERTAME

Unid 300,0000 27,9000 8.370,00 -

Total Lote: R$ 8.370,00

Lote 3 - Camisa olímpica em poliéster com viscose
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

Camisa olímpica em poliéster com viscose , com detalhe ( a definir )

contornando a gola", com barra e mangas, com estampa do brasão da

prefeitura no peito lado esquerdo. (sublimada) com estampa do brasão da

prefeitura nas costas  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL. 

OBS:  Haverá descrições nas camisa como:(frase de acordo com evento)

TAMANHOS: P, M, G , GG, XGG 

APRESENTAR AMOSTRA NO CERTAME 

Unid 800,0000 24,9000 19.920,00 -

Total Lote: R$ 19.920,00

Fornecedor: W. L. PASSO A PASSO CALCADOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 11.400,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/08/2023 10:10:02 0,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - CAMISA MODELO GOLA POLO TECIDO EM MALHA PV
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

CAMISA MODELO GOLA POLO TECIDO EM MALHA PV 67% POLIESTER

33% VISCOSE. CORPO NA COR ( A DEFINIR) COM GOLA E BAINHA

PULHA NA COR ( A DEFINIR). ESTAMPADA EM  BORDADO COLORIDO

NO

BOLSO "O BRASÃO DA PREFEITURA" E NAS COSTAS DEVERÁ SER

SILKADO EM POLICROMIA OS DIZERES NA COR ( A DEFINIR) " PREF.

MUN. DE TOCANTINS". A MALHA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTI

PILLING QUE RETARDA O APARECIMENTOS DAS (

BOLIHAS).ABERTURA DO PEITINHO DA GOLA CASEADO  COM 3

BOTÕES.O BOLSO SERÁ FIADO NO LADO ESQUERDO SUPERIOR.

COM

ETIQUETA BANDEIRINHA BARDADA COM A MARCA DO

FABRICANTE. AS CAMISAS DEVERÃO TER ETIQUETAS INTERNAS DE

IDENTIFICAÇÃO DE G2, G3, G4 E G5 (ADULTO) A EMPRESA DEVERÁ

APRESENTAR UMA AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELAS

SECRETARIAS. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, INDIVIDUAIS

LACRADAS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A NUMERAÇÃO

OU O TAMANHO. EMBALAGENS VIOLADAS, PRODUTOS

MANCHADOS, SUJOS, COM MOFO OU COM APARÊNCIA

DUVIDOSA, FARÃO COM QUE OS MESMOS NÃO SEJAM ACEITOS

TODAS AS PEÇAS DO LOTE DEVERÃO TER A MESMA TONALIDADE

DE COR, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE E/OU DA

PROPOSTA. AS CORES DAS LINHAS DAS COSTURAS DEVERÃO

ESTAR DE ACORDO COM A TONALIDADE DO TECIDO. OS

PRODUTOS DEVERÃO POSSUIR ETIQUETA, INFORMANDO A

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, O FABRICANTE E A RESPECTIVA

NUMERAÇÃO.

APRESENTAR AMOSTRA NO CERTAME	

Unid 100,0000 38,0000 3.800,00 -

Total Lote: R$ 3.800,00

Lote 4 - CAMISA MODELO GOLA POLO TECIDO EM MALHA PV 67% POLIESTER 33% VISCOSE. CORPO NA COR ( A DEFINIR) COM GOLA
E BAINHA PULHA NA COR ( A DEFINIR). ESTAMPADA EM  BORDADO COLORIDO NO BOLSO "O BRASÃO DA PREFEITURA" E NAS
COSTAS DEVERÁ SER SILKADO EM POLICROMIA OS DIZERES NA COR ( A DEFINIR) " PREF. MUN. DE TOCANTINS". A MALHA DEVERÁ
TER TRATAMENTO ANTI PILLING QUE RETARDA O APARECIMENTOS DAS ( BOLIHAS).ABERTURA DO PEITINHO DA GOLA CASEADO 
COM 3 BOTÕES.O BOLSO SERÁ FIADO NO LADO ESQUERDO SUPERIOR. COM ET

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

CAMISA MODELO GOLA POLO TECIDO EM MALHA PV 67% POLIESTER

33% VISCOSE. CORPO NA COR ( A DEFINIR) COM GOLA E BAINHA

PULHA NA COR ( A DEFINIR). ESTAMPADA EM  BORDADO COLORIDO

NO

BOLSO "O BRASÃO DA PREFEITURA" E NAS COSTAS DEVERÁ SER

SILKADO EM POLICROMIA OS DIZERES NA COR ( A DEFINIR) " PREF.

MUN. DE TOCANTINS". A MALHA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTI

PILLING QUE RETARDA O APARECIMENTOS DAS (

BOLIHAS).ABERTURA DO PEITINHO DA GOLA CASEADO  COM 3

BOTÕES.O BOLSO SERÁ FIADO NO LADO ESQUERDO SUPERIOR.

COM

ETIQUETA BANDEIRINHA BARDADA COM A MARCA DO

FABRICANTE. AS CAMISAS DEVERÃO TER ETIQUETAS INTERNAS DE

IDENTIFICAÇÃO DE P, M, G E GG (ADULTO) A EMPRESA DEVERÁ

APRESENTAR UMA AMOSTRA PARA APROVAÇÃO PELAS

SECRETARIAS. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, INDIVIDUAIS

LACRADAS, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A NUMERAÇÃO

OU O TAMANHO. EMBALAGENS VIOLADAS, PRODUTOS

MANCHADOS, SUJOS, COM MOFO OU COM APARÊNCIA

DUVIDOSA, FARÃO COM QUE OS MESMOS NÃO SEJAM ACEITOS.	

TODAS AS PEÇAS DO LOTE DEVERÃO TER A MESMA TONALIDADE

DE COR, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO LOTE E/OU DA

PROPOSTA. AS CORES DAS LINHAS DAS COSTURAS DEVERÃO

ESTAR DE ACORDO COM A TONALIDADE DO TECIDO. OS

PRODUTOS DEVERÃO POSSUIR ETIQUETA, INFORMANDO A

COMPOSIÇÃO DO TECIDO, O FABRICANTE E A RESPECTIVA

NUMERAÇÃO.

APRESENTAR AMOSTRA NO CERTAME

Unid 200,0000 38,0000 7.600,00 -

Total Lote: R$ 7.600,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/08/2023 10:10:02 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 08 de Agosto de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/08/2023 10:10:02 0,20

http://www.tcpdf.org

